
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τροποποίηση διατάξεων του Οργανισμού του 
κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΤΤΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ».

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικονομίας των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2024.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

    (1)

 Τροποποίηση διατάξεων του Οργανισμού του 

κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία «ΕΚ-

ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΤΤΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ».

  H ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 51 παρ. 1 και 52 παρ. 1 του ν. 4182/2013 

(Α΄ 185),
β) των άρθρων 110 και 119 του Αστικού Κώδικα.
2. Τις 14570/06.06.1989, 14821/31.01.1990 και 

15081/ 09.07.1990 πράξεις της συμβολαιογράφου 
Αθηνών Ειρήνης – Λεμονιάς Ξηρόκωστα – Τζίνου, 
με τις οποίες συνεστήθη κοινωφελές ίδρυμα με την 
επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΤΤΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟ-
ΣΗ» και αντίστοιχη επωνυμία στην αγγλική γλώσσα 
«EDUCATIONAL FOUNDATION ATTICAL TRADITION», 
με έδρα την Αθήνα.

3. Το από 7.01.1991 π.δ. (Β΄ 136), με το οποίο εγκρίθηκε 
η σύσταση του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία 

«ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΤΤΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ» και κυρώ-

θηκε ο οργανισμός του.

4. Το 85/11.09.2020 πρακτικό συνεδρίασης του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του ιδρύματος.

Με πρόταση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

και Πολιτισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Εγκρίνουμε την προσθήκη παραγράφου 3 στο άρ-

θρο 4, με τίτλο «Περιουσία – Πόροι», του οργανισμού 

του κοινωφελούς ιδρύματος με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΤΤΙΚΗ ΠΑΡΑΔΟΣΗ», κατόπιν του 

85/11.09.2020 πρακτικού συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου  του ιδρύματος, ως εξής:

«3. Η περιουσία του ιδρύματος δύναται να επενδύεται σε 

άλλη ασφαλή και προσοδοφόρα επένδυση, κατά την κρίση 

του Διοικητικού Συμβουλίου, πλην του ποσού που θεω-

ρείται αναπαλλοτρίωτο σύμφωνα με την παράγραφο 1.».

 Στον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και στους Υπουργούς Εθνι-

κής Οικονομίας και Οικονομικών, Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού και Πολιτισμού την εκτέλεση του 

παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί 

Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων

και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Πολιτισμού

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 701

5355

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.31 18:45:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5356 Τεύχος B’ 701/31.01.2024

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 30027 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων του Τμήματος Υδροοικονομίας των 

ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο 

του έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης- Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)-Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-

χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 

ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-

τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 

διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-

άς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 

περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 

129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

(Α’ 222)» (Β’ 4788).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δια-

τάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129).

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145) (υπ’ αρ. 2/100018/0026 εγκ. Γ.Λ.Κ. 

ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 

(ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-

ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2024 για την αντιμετώ-

πιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί δύο υπαλλήλους 

του Τμήματος Υδροοικονομίας των Περιφερειακών Ενο-

τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας του κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργάσιμων ημερών.

12. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν 

να γίνουν εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

13. Την υπ’ αρ. 499335/11-12-2023 εισήγηση - τεκμη-

ριωμένο Πρωτογενές Αίτημα Υπερωριακής Εργασίας 

Α’ εξαμήνου 2024 του Τμήματος Υδροοικονομίας των 

ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων.

14. Την υπ’ αρ. 10493/10-01-2024 (Α/Α 188) απόφαση 

δέσμευσης πιστώσεων του Τμήματος Λογιστικής Διαχεί-

ρισης, της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού των 

Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων στο προϋπολογισμό οι-

κονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Πε-

ριφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ: 

6Ρ5Θ7ΛΡ-84Ε), αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-

ληση στους υπαλλήλους του Τμήματος Υδροοικονομίας 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 

για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 (έως 30 Ιουνίου 2024) 

για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 

όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Έλεγχος και διενέργεια αυτοψιών για τη διαβίβαση 

φακέλων για χορήγηση άδειας χρήσης νερού γεωτρή-

σεων στην αδειοδοτούσα αρχή (αρδευτικών, κτηνοτρο-

φικών, υδρευτικών, βιομηχανικών και θερμοκηπιακών 

γεωτρήσεων).

- Συσκέψεις υπαλλήλων του Τμήματος με υπαλλήλους 

άλλων Υπηρεσιών, μετά από κοινές αυτοψίες και μετά 

από διαπιστώσεις παραβάσεων.

- Συμμετοχή υπαλλήλων σε συσκέψεις των μελών του 

Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ.) 

κατά την πραγματοποίηση των επιτόπιων ελέγχων.

- Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 

παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-

χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-

ενέργειας των ελέγχων.

- Οργάνωση και ψηφιοποίηση του αρχείου του τμή-

ματος.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 (έως 30 Ιουνί-

ου 2024) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο του Τμήματος 

Υδροοικονομίας των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης ανάλογα με τις εκάστοτε πα-

ρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 

απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-

ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης, ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Υδροοικονομίας και Εποπτείας Ο.Ε.Β της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 

τετρακοσίων ευρώ (1.400) ευρώ, θα καλυφθεί από τις 

πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

(Α’ εξαμήνου - έως 30/06/2024), του φορέα 073 και του 

ΚΑΕ 0511.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5357Τεύχος B’ 701/31.01.2024

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 18 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5358 Τεύχος B’ 701/31.01.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02007013101240004*


